[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.12.2015                                                                                                   № 236-па
п. Рамешки

	О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем частичной оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района

С целью организации полноценного питания для детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях  администрация Рамешковского района постановляет:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам путем частичной оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района, в размере 20 рублей в учебный день на одного ребенка.
2.Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры  социальной поддержки граждан путем частичной оплаты стоимости питания детей,  нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района (приложение).
         3.Финансовому отделу администрации Рамешковского района (Л.В. Андреева) обеспечить своевременное финансирование расходов на дополнительное питание детей,  нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района.

         4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Л.Г.Кирикову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района.
Глава Рамешковского района                                                               И.А.Павлов
                                                                   Приложение
                                                                    к  постановлению
                                                    администрации Рамешковского  района
от  01.12.2015 № 236-па
Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем частичной оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района
1. Настоящий порядок определяет процедуру предоставления меры социальной поддержки гражданам путем частичной оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании,  обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях  Рамешковского района.
         2.Предоставление льготного питания осуществляется на условиях софинансирования с Территориальным отделом социальной защиты населения Рамешковского района, предоставляющего дополнительную меру социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании в соответствии с Постановлением администрации Тверской области от 3 апреля 2007 года №108-па (с изм. от 29.12.2014г.) в размере 30 (тридцать) рублей в учебный день на одного ребенка.

         3.Финансовое обеспечение расходов по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в размере 20 (двадцать) рублей на одного ребенка в учебный день осуществляется в объеме средств,  предусмотренных на соответствующий финансовый год  в бюджете муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.
4.Для предоставления дополнительной меры социальной поддержки один из родителей или законный представитель (далее – заявитель) с периодичностью два раза в год (в срок до 1 января и 1 сентября), представляет в общеобразовательную организацию по месту учебы ребенка заявление о предоставлении данной дополнительной меры социальной поддержки по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.
5.При первичном обращении к заявлению прилагаются следующие документы:

а) копия паспорта (иного документа, удостоверяющего личность заявителя);

б) копия свидетельства о рождении ребенка.

      5.Администрация общеобразовательной организации регистрирует заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки и передает пакет документов заявителя в Территориальный отдел социальной защиты населения Рамешковского района (ТОСЗН).
     6.Комиссия,  созданная  в ТОСЗН  для определения детей, нуждающихся в дополнительном питании, в соответствии с Порядком предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем оплаты
 стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных организациях Тверской области, утвержденным Постановлением администрации Тверской области от 3 апреля 2007 года №108-па (с изменениями от 29.12.2014г.), рассматривает представленные заявителем документы и принимает решение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем  оплаты стоимости питания детей (в размере 30 (тридцать) рублей на одного ребенка в учебный день),  либо об отказе в предоставлении вышеназванной меры социальной поддержки, формирует и утверждает списки детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района.

    7. Списки детей, нуждающихся в дополнительном питании, утвержденные ТОСЗН Рамешковского района, направляются в муниципальные бюджетные общеобразовательные организации.
    8. Администрация муниципальной бюджетной общеобразовательной организации, в соответствии с предоставленными ТОСЗН списками, издает приказ о предоставлении указанным обучающимся дополнительной меры поддержки путем  частичной оплаты питания в размере 20 (двадцать) рублей на одного человека в учебный день из муниципального бюджета.
    9. Бухгалтер муниципальной бюджетной общеобразовательной организации до 10  числа месяца, следующего за отчетным, направляет заявку в районный финансовый отдел администрации Рамешковского района с указанием объемов финансирования для организации дополнительного питания в соответствии с утвержденным списком детей.

Приложение

к Порядку предоставления дополнительной меры

социальной поддержки гражданам

путем частичной оплаты стоимости питания детей,

нуждающихся в дополнительном питании,

обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях Рамешковского района

Директору
МОУ_________________________________
_____________________________________
от____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

______________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность)

серия________    №__________

кем выдан_____________________________

______________________________________

дата выдачи___________________________

сведения о месте жительства______________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

контактный телефон____________________

заявление

о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем частичной оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных  общеобразовательных организациях Рамешковского района

\

Прошу оплатить часть стоимости питания моего (моих) ребенка (детей), обучающегося________ класса в период с___________ по____________ 20_______ г.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1.____________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________________

4.____________________________________________________________________________

Я, ___________________________________________________________________________

               (фамилия, имя, отчество)

Предоставляю МОУ ____________________________________ согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в заявлении, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

«_______»____________________ 20________ г.

________________________________ подпись
Проект постановления администрации Рамешковского района «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем частичной оплаты стоимости питания детей, нуждающихся в дополнительном питании, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Рамешковского района»
 завизировали:

Заместитель главы

администрации Рамешковского района,

заведующий финансовым отделом                                                                      Л.В. Андреева

Заместитель главы

администрации Рамешковского района                                                                 Л.Г.Кирикова

Заведующий Рамешковским

районным отделом образования                                                                               Е.В. Попова

Главный специалист, юрист правового отдела

администрации Рамешковского района                                                                Т.В. Кричкина
Рассылка:

В дело – 1

РАЙФО - 1

Л.Г.Кириковой, зам. главы администрации – 1

РРОО – 1

Бухгалтерия РРОО – 1
Коршунова Г.Д.

2 12 65